
NPS 04237/2011 
 

Rada Národního parku Šumava 
 

Zápis z jednání Rady NPŠ ze dne 13. května 2011 
 
 

Místo zasedání – sál hotelu Zlatá hvězda, Vimperk. 
Přítomno:  39 členů Rady,  0 pověření plnou mocí, 39 celkem  hlasujících  
Hosté: viz prezenční listina 
 
Zahájení: 10:10 hodin. 
Ukončení:  14:00 hodin  
 
Program:  

1. Volba předsedy, místopředsedy a Výkonného výboru Rady NPŠ 
2. Plán obranných opatření k utlumení kůrovcové kalamity v NPŠ 

 
 
Jednání Rady NP Šumava (dále jen „Rada“) zahájil a řídil místopředseda Rady: Doc. RNDr. 
Vacek Stanislav, DrSc. 
 
Ředitel Správy NP a CHKO Šumava PhDr. Jan Stráský  přivítal přítomné členy Rady a hosty. 
 
Hlasování o návrhu ověřovatele a zapisovatele zápisu:  
Zapisovatel zápisu: Ing. Blanka Műllerová.  
Ověřovatel zápisu: Ing. Jana Hrazánková. 
Výsledek hlasování: pro 39, proti 0, zdržel 0  
Návrh byl jednomyslně schválen.  
 
Hlasování o návrhu složení návrhové komise:  
Ing. Antonín Schubert, Prof. Ing. Vilém Podrázký, CSc., Ing. Josef Vovesný 
Výsledek hlasování: pro 38, proti 0, zdržel 1 
Návrh byl schválen. 
 
Hlasování o návrhu volební komise: 
Jiří Hůlka, Václav Vostradovský, Doc. Ing. Petr Zahradník, CSc.  
Výsledek hlasování: pro 39, proti 0, zdržel 0 
Návrh byl jednomyslně schválen. 
 
Hlasování o návrhu programu jednání Rady:  
Pan Jiří Hůlka přednesl návrh na změnu programu: 

1. Úprava Organizačního a Jednacího řádu Rady NPŠ (Picek) 
2. Volba předsedy, místopředsedy a Výkonného výboru Rady NPŠ (Hůlka) 
3. Plán obranných opatření k utlumení kůrovcové kalamity v NPŠ (Vovesný) 
4. Různé 

 
Výsledek hlasování: pro 39, proti 0, zdržel 0 
Návrh byl jednomyslně schválen. 
 



Bod 1) Změna Jednacího a Organizačního řádu Rady NPŠ (viz. příloha) 
Organizační řád:  

- Čl. 2 vypuštěna věta: Rada se dělí na regionální a vědeckou sekci. 
- Čl. 3 vypustit: v druhém odstavci – 4 zástupce obcí na návrh obcí a 2 zástupce 

vědecké sekce na návrh této sekce do Výkonného výboru a větu - sekce si volí ze 
svého středu předsedu a jeho zástupce. Upravit Je-li předsedou zvolen zástupce ze 
zákona, je místopředsedou volen zástupce jmenovaných a naopak 

- Čl. 4 - Členy Výkonného výboru, který má 11 členů, jsou: (a) předseda a 
místopředseda, (b) 4 zástupci obcí, (c) zástupců krajů a horské služby, (d) 2 zástupců z 
vědecké veřejnosti, (e) 2 zástupci ostatních. Vypustit z druhého odstavce jsou zváni 
zástupci obou krajů. 

- Čl. 5 – vypustit první, druhý a třetí odstavec 
Výsledek hlasování: pro 39, proti 0, zdržel 0 
Organizační Řád Rady NPŠ byl jednomyslně schválen. 
Jednací řád:  

- Čl. 3 vypustit v druhém odstavci – předsedové sekcí 
- Čl. 4 – v předposledním odstavci vypustit předsedy sekce a větu: Pokud budou 

stanoviska sekcí vzájemně rozporná, uvede se v zápisu výsledek hlasování po sekcích 
a součtem stanovisko  

Výsledek hlasování: pro 39, proti 0, zdržel 0 
Jednací Řád Rady NPŠ byl jednomyslně schválen. 
 
Hlasování o možnosti vstupu ČT a natočení krátkého záznamu bez zvuku  
Výsledek hlasování: pro 39, proti 0, zdržel 0 
 
Bod 2) Volba předsedy, místopředsedy a Výkonného výboru Rady NPŠ  
- Volba předsedy Rady:  
Pan Jiří Hůlka navrhnul : Doc. RNDr. Stanislava Vacka, DrSc.,  
Pan František Scheinost navrhnul protikandidáta Miloše Picka 
Hlasování: Miloš Picek – pro 20, proti 14, zdržel 5  
Hlasování: Doc. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. - pro  17, proti 12, zdržel 10 

- předsedou Rady byl zvolen Miloš Picek 
 

- Volba místopředsedy Rady: navržen: Ing. Antonín Schubert 
Hlasování o místopředsedovi Rady: pro: 34, proti 0, zdržel 5 

- místopředsedou Rady byl zvolen Ing. Antonín Schubert 
 

Volba Výkonného výboru Rady NPŠ (dále jen „VV“) 
- zástupci obcí: navrženi: Ing. Jana Hrazánková (Borová Lada), Jiří Hůlka (Horní Planá), Ing. 
Miroslav Mäntl (Kašperské Hory) 
Hlasování o zástupcích obcí ve VV: pro 38, proti 0, zdržel 1 

- členy VV za obce  byli zvoleni Ing. Jana Hrazánková, Jiří Hůlka, Ing. Miroslav Mäntl  
 

- zástupci vědecké veřejnosti ve VV: navrženi: Doc. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc., Doc. Ing. 
Petr Zahradník, CSc., RNDr. Jaroslava Pertoldová 
Hlasování: Doc. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. – pro 35, proti 0, zdržel 4 
Hlasování: Doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. – pro 33, proti 0, zdržel 6 
Hlasování: RNDr. Jaroslava Pertoldová – pro 5, proti 3, zdržel 31 

- členy VV za vědeckou veřejnost  byli zvoleni Doc. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc., 
Doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. 



 
- zástupci ostatních členů Rady ve VV: navržen: Ing. Pavel Vokál 
Hlasování pro zástupce ostatních ve VV: pro 36, proti 0, zdržel 3 

- členem VV za ostatní členy Rady  byl zvolen Ing. Pavel Vokál 
 

- zástupci krajů a horské služby ve VV: navrženi: Ing. Karel Vlasák (Jihočeský kraj), Ing. Jan 
Kroupar (Plzeňský kraj), Michal Janďura (horská služba) 
Hlasování o zástupcích krajů a horské služby ve VV: pro 36, proti 0, zdržel 3 

- členy VV za kraje a horskou službu  byli zvoleni Ing. Karel Vlasák, Ing. Jan Kroupar, 
Michal Janďura  

 
Řízení jednání Rady se ujal nový předseda Rady NPŠ Miloš Picek a poděkoval za své zvolení. 
 
přestávka 
 
Bod 3) Plán obranných opatření k utlumení kůrovcové kalamity v NPŠ (dále jen „Plán“) 
Ing. Vovesný představil tvůrce a obsah Plánu. K vyjádření pana ministra MŽP poznamenal, 
že jeho připomínky pracovní skupina přijala a souhlasí s nimi. K materiálu byly zpracovány 4 
posudky.  
PhDr. Stráský seznámil s tím jakým způsobem Správa NP a CHKO Šumava Plán realizuje. 
Což znamená, že jsou rozmístěna všechna obranná opatření v souladu s příkazem pana 
ministra, byla přijata organizační opatření k urychlení vyhotovování protokolů na vyhledávání 
kůrovcových stromů a zároveň k tomu byly upraveny i některé vnitřní předpisy Správy. 
 
Diskuse: 
Ing. Schubert poznamenal, že s počtem opatření v bodě 1) zásadně nesouhlasí. K 
obranným opatřením došlo pozdě a není jich dostatek.  
 
Doc. Ing. Zahradník oponoval, že navrhovaná opatření jsou výsledkem nejefektivnějšího 
poměru využití finančních prostředků a ochrany přírody. 
 
Ing. Kroupar seznámil s problematikou legislativních předpisů, které se přímo dotýkají Plánu. 
 
Ing. Nykles upozornil na nutnost nepodceňovat mediální tlak a na nutnost seznámit s 
obranným plánem širokou veřejnost. 
 
 
Usnesení 
 
Rada Národního parku Šumava:  
 
I. Konstatuje usnášení schopnost Rady NP Šumava  
 
II. Schvaluje:  

a) ověřovatele zápisu z jednání Rady NP Šumava Ing. Janu Hrazánkovou,  
b) návrhovou komisy Rady  NP Šumava ve složení Ing. Antonín Schubert, Prof. 

Ing.Vilém Podrázský, Csc., Ing. Josef Vovesný,  
c) volební komisy Rady  NP Šumava ve složení Jiří Hůlka, Doc. Ing. Petr 

Zahradník,CSc, Václav Vostradovský,  



d) změnu programu jednání Rady NP Šumava v rozsahu - změna bodu č. 1 - změna 
jednacího a organizačního řádu Rady, posunutí číslování oznámených bodů programu 
a doplnění bodu 4 - různé a tím doplněný program jednání Rady NP Šumava,  

e) změnu Organizačního řádu Rady NP Šumava ve znění předneseném panem Milošem 
Pickem,   

f) změnu Jednacího řádu Rady NP Šumava ve znění předneseném panem Milošem 
Pickem,  

g)  přítomnost a pořízení pouze obrazového záznamu pracovníkem České televize. 
 
 
III.Volí: 

a) za předsedu Rady Národního parku Šumava pana Miloše Picka, 
b)  za místopředsedu Rady Národního parku Šumava Ing. Antonína Schuberta, starostu 

obce Modrava,  
c) členy výkonného výboru Rady Národního parku Šumava zástupce obcí Ing. Janu 

Hrazánkovou, starostku Borových Lad, Jiřího Hůlku, starostu Horní Plané a Ing. 
Miroslava Mäntla, jmenovaného zástupce Kašperských Hor.  

d) za člena výkonného výboru Rady Národního parku Šumava Prof. RNDr. Stanislava 
Vacka, DrSc., 

e) za člena výkonného výboru Rady Národního parku Šumava Doc. Ing. Petra 
Zahradníka, CSc., 

f) za člena výkonného výboru Rady Národního parku Šumava Ing. Pavla Vokála, 
soukromého zemědělce, 

g) za členy výkonného výboru Rady Národního parku Šumava - zástupce Plzeňského 
kraje Ing. Jana Kroupara, zástupce Jihočeského kraje Ing. Karla Vlasáka a náčelníka 
Horské služby Šumava Michala Janďuru.  

 
IV. Nevolí: 

a) za předsedu Rady Národního parku Šumava Prof. RNDr. Stanislava Vacka, DrSc., 
b) za člena výkonného výboru Rady Národního parku Šumava RNDr. Jaroslavu 

Pertoldovou, CSc. 
 
V. K Plánu obranných opatření k utlumení kůrovcové kalamity v NP Šumava:  

a) vyjadřuje plnou podporu řediteli Správy NP Šumava k realizaci Plánu obranných 
opatření k utlumení kůrovcové kalamity v NPŠ z března 2011, 

b) odsuzuje procedurální prodlužování ze strany orgánů ochrany přírody při schvalování 
obranných opatření při ochraně lesa v NP Šumava, 

c) doporučuje řediteli Správy NP Šumava maximalizovat činnost Správy NP Šumava při 
ochraně lesa proti podkornímu hmyzu, 

d) ukládá řediteli Správy NP Šumava učinit a realizovat maximální opatření proti 
poškozování lesů cizích vlastníků v národním parku i mimo národní park kůrovcovou 
kalamitou, 

e) podporuje snahu Správy NP Šumava o udržení trvalé a bezpečné přístupnosti Šumavy 
při zachování jejích historických a krajinných hodnot, 

f) vyjadřuje údiv nad nepřítomností zástupce MŽP na dnešním zasedání Rady NP 
Šumava, 

g) doporučuje řediteli Správy NP Šumava zkvalitnit PR činnost Správy NP Šumava ve 
věci realizace Plánu obranných opatření k utlumení kůrovcové kalamity v NP Šumava, 

h) doporučuje řediteli Správy NP Šumava pravidelně zveřejňovat závěry šetření Inspekce 
životního prostředí České republiky v Národním parku Šumava.   



 
 
Hlasování o doplnění návrhu Usnesení:  
Doplnění Usnesení: Rada NPŠ vyjadřuje údiv nad nepřítomností zástupců MŽP 
Výsledek hlasování: pro 30, proti 0, zdržel 9 
Doplnění návrhu Usnesení bylo schváleno 
 
 
Hlasování o Usnesení 
Výsledek hlasování: pro 39, proti 0, zdržel 0 
Usnesení bylo jednomyslně schváleno.  
 
 
Z jednání Rady byl pořízen zvukový záznam, který je uložen na Správě NP a CHKO Šumava 
ve Vimperku. 
 
Ve Vimperku, dne 13. 5. 2011 
 
 
 
Příloha: 

- Organizační a Jednací řád Rady NPŠ 
- Plán obranných opatření k utlumení kůrovcové kalamity v NPŠ  
- Prezenční listina 

 
 


